Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1143/2025
Em, 23 de setembro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO QUE
PROCEDA OS SERVIÇOS DE FRESAMENTO E
ASFALTAMENTO, NAS RUAS QUE MENCIONA,
DO BAIRRO RESERVA DO PERÓ, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

     O Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, indica a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao
Exmº. Sr. Prefeito solicitando ao Exmo. Senhor Prefeito que proceda os serviços de
fresamento e asfaltamento, nas ruas que menciona, do Bairro Reserva do Peró, neste
Município.

1 - Rua Bosque dos Cajueiros;
2 - Av. A
3 - Av. B.

Sala das Sessões, em 23 de setembro de 2025.

JOSÉ ANTÔNIO ODILON
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A realização dos serviços de fresamento e asfaltamento nas ruas do Bairro Reserva
do Peró se faz necessária para garantir a segurança e o conforto dos moradores e
usuários dessas vias. Com a melhoria da pavimentação, será possível proporcionar
melhores condições de tráfego, evitando acidentes e facilitando o acesso aos
estabelecimentos comerciais e residências locais. Além disso, a valorização da
infraestrutura urbana contribuirá para o desenvolvimento e a qualidade de vida da
comunidade.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo